

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Anledningen till undersökningen är att fastställa orsaken till branden.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Undersökningen utfördes av Brandingenjör Peter Eriksson och Brandmästare Lennart Eriksson, Räddningstjänst X Bo Andersson och Lage Nordgren Polisen.

## **BESKRIVNING AV OBJEKTET**

Objektet är en enplans fristående byggnad på 30\*20 kvadratmeter. Byggnaden består av en före detta matvarubutik och en pizzeria med pågående verksamhet. Stommen i butiken består av betongpelare och balkar, med lättbetongblock som tak. Pizzerian är en tillbyggnad i trä med primärbalkar av stål.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Vittnen har sett personer springa från platsen och att branden börjat innanför den krossade rutan.

## **OLYCKSFÖRLOPP EFTER RÄDDNINGSTJÄNSTENS ANKOMST**

Utdrag ur insatsrapporten:

”Läge vid framkomst: Lågor från stora fönsterpartier i restaurangen, ”övertänt”. Rök i angränsande lokal. Objekt: Friliggande byggnad. Butik och Pizzeria. Hot: Spridning inom fastighet. Avsikt med insats: Begränsa branden till pizzerialokalen. Insats: Inledningsvis utvändig släckning, sedan rökdykning. Prognos: 2 timmar. 04.11 tar SN över RL 04.15 Förstärkande styrkor från Y och Z anländer. 04.25 Branden är under kontroll ”släckt”. Y ventilerar och söker igenom angränsande lokal. Z sätts in tillsammans med räddningstjänst M för eftersläckningsarbete. 05.11 TL återtar RL 05.12 RVL på plats”

## **UNDERSÖKNINGEN**

Undersökningen utfördes tillsammans med Polisen. De hade även kallat ditt Polisens tjänstehundar utbildade på att söka efter brännbar vätska. På grund av misstankarna om anlagd brand började undersökningen med att de fick söka av lokalen. Ganska snabbt indikerade hundarna ett område framför bardisken. Efter att prover tagits i området började en analys var branden uppskattningsvis kan ha startat.

Brandbilen bekräftar att det är i detta område kring bardisken som branden börjat. Bardisk mm är det som är kraftigast brännskadat och kolat.

## **SLUTSATS**

Allt talat för att branden är anlagd. Personer har setts sprungit från platsen. SKL:s provsvar från provtagningarna visar på ”flyktiga ämnen härör från motorbensin (Grad+4)”. Ingen annan naturlig brandorsak har funnits.

(Grad +4:”Möjligheten att andra aktuella hypoteser är sanna bedöms i praktiken som utesluten.”)

## **SPRIDNINGSRISK**

Det förelåg en överhängande risk för brandspridning till den intilliggande matvarubutik.

## **ERFARENHETER**

Hundar utbildade på att söka efter brandfarlig vätska. De underlättar och gör att arbetet går snabbare men även säkerställer att provtagning tas på rätt ställe. Alla byggnader speciellt i de fallen branden är

omfattande bör en ”brandhund” få nosa av området för att kvalitets  
säkra utredningsarbetet.

### **RÄDDAT VÄRDE**

Byggnaden marknadsvärde uppskattas, för branden, till 2-3 miljoner.